
Nº 251, sexta-feira, 26 de dezembro de 2008 1373 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços em sistema te-
lefônico fixo comutado na modalidade local e internet de alta ve-
locidade Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/12/2008 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 26/12/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 22/01/2009 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 13/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças para o sistema de ar
condicionado central do Tribunal Superior do Trabalho. Total de Itens
Licitados: 00029 . Edital: 26/12/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/12/2008
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
09/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.bR, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ pági-
na.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminha-
dos exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 24/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 132/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 132/2008, cujo objeto, registro de preços para
futuras confecções de capas de processos, foi adjudicado à GRÁFICA
E EDITORA PARANAIBA LTDA - ME, no valor total de R$
142.400,00.

(SIDEC - 24/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 137/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 137/2008, cujo objeto, registro de preços para
futura renovação de licenças da solução de prevenção de intrusão para
conexão à Rede Corporativa da Justiça do Trabalho, foi adjudicado à
TRUE ACCESS CONSULTING S.A., no valor do total de R$
1.534.333,25.

(SIDEC - 24/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 138/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 138/2008, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de carrinhos elétricos, foi adjudicado à SCHIEBER
MAQUINAS LTDA-EPP, no valor total de R$ 70.000,00.

(SIDEC - 24/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 139/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 139/2008, cujo objeto, registro de preços para
futura renovação das licenças de uso de softwares Sistema Antivírus
para Estações e Servidores instalados nos computadores da Rede
Corporativa da Justiça do Trabalho, foi adjudicado da seguinte forma:
Grupo 1 e Grupo 2 à PSN TECNOLOGIA LTDA, nos valores totais
de R$ 1.784.250,00 e R$ 3.075.000,00 respectivamente; Grupo 3 à
LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUIÇÃO INFORMÁTICA LTDA,
no valor total de R$ 4.816.000,00.

(SIDEC - 24/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 140/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 140/2008, cujo objeto, registro de preços para
futuras contratações de treinamentos no sitema operacional Red Hat
Enterprise Linux para o TST e os Tribunais Regionais do Trabalho,
foi adjudicado à STAR DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA, no
valor total de R$ 245.658,25.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/12/2008) 080001-00001-2008NE000104




